Diário Oficial Nº 2658 Quinta-feira, 06 de agosto de 2020

336 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2020

Processo nº 0106/2020
Pregão Presencial nº 033/2020

Contrato nº 154/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa JCHAGAS ALIMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias, de acordo com as quanti-
dades constantes das solicitações e da PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IX e demais
anexos do Edital.
Dotação Orçamentária:
1 - 07.07.01-15.122.0900-2.010-3.3.90.30.00-0.1.00-000  -  Ficha: 357
4 - 09.09.02-10.302.0703-2.066-3.3.90.30.00-0.1.14-010  -  Ficha: 611
Valor: R$ 11.522,00 (onze mil e quinhentos e vinte e dois reais).
Vigência: 03/08/2020 à 31/12/2020.
Data da Assinatura: 03/08/2020.
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e JOSE CHAGAS DOS SANTOS,
pela contratada.

Matéria enviada por RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2020

Processo nº 0106/2020
Pregão Presencial nº 033/2020

Contrato nº 155/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI/MS e a empresa MINI MERCADO PAULISTANO EIRELI - ME.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias, de acordo com as quanti-
dades constantes das solicitações e da PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO IX e demais
anexos do Edital.
Dotação Orçamentária:
1 - 07.07.01-15.122.0900-2.010-3.3.90.30.00-0.1.00-000  -  Ficha: 357
4 - 09.09.02-10.302.0703-2.066-3.3.90.30.00-0.1.14-010  -  Ficha: 611
Valor: R$ 24.456,60 (vinte e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: 03/08/2020 à 31/12/2020.
Data da Assinatura: 03/08/2020.
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006.
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, pela contratante e MARIANA MARINHO DOS
SANTOS, pela contratada.

Matéria enviada por RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA VILHALBA

068/2020
“CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA QUE ESPECIFICA”.
PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I – Conceder, Licença Maternidade, á servidora Cleide de Oliveira Lopes, ocupante do cargo efetivo de Ajudante de
Manutenção, por prazo de (180) cento e oitenta dias, de acordo com o Artigo 70 da Lei Complementar nº 077/2015.
II –Esta Portaria entrará em vigor a partir de 21/07/2020, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE
AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.
PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES
Prefeita Municipal

Matéria enviada por EDNELSON PELEGRINELLI

Compras e Licitações
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 109/2020
INEXIGIBILIDADE Nº. 007/2020
A prefeita municipal de Iguatemi (MS), no uso de sua competência e tendo como prerrogativas os regramentos es-
tatuídos pela Lei Federal nº. 8.666/93, bem como, considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Asses-
soria Jurídica desta Municipalidade, que, dentre outras ponderações, sugere a inexigibilidade de licitação, DECIDE:

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce

TANCREDO P1
Realce